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Plats och tid Skällvik, tisdagen den 5 mars 2019 kl 13:00 

Ledamöter Roland Nilsson (C), Ordförande 

Ellen Friberg (L), 1:e vice ordförande 

Kjell Eriksson (S), 2:e vice ordförande 

Sverker Johansson (C) 

Kjell Dåådheim (M), inte närvarande 

Caroline Svärd (M) 

Fredrik Weflö (KD), inte närvarande 

Monika Malmkvist (S) 

Peter Abrahamsson (S) 

Katrin Johansson (V) 

Annelie Sjöberg (SD) 

Tjänstgörande ersättare Ingrid Thollander (M) 

Erik Jacobsson (KD) 

 

Ersättare Peter Othberg (C) 

Ann Louise Baca (C) 

Robert Holmqvist (M), inte närvarande 

Anna Hjort (L), inte närvarande 

Ingela Karlsson (S) 

Sanna Fogelby (S), inte närvarande 

Sylvia Lindblom (S) 

Birgitta Malm (V), inte närvarande 

Niklas Karlsson (SD) 

 

Övriga närvarande Kristin Österström, tf. förvaltningschef 

Karolina Andersson, nämndsekreterare 

Utses att justera  

Justeringens plats och tid Kommunhuset 2019-03-13, kl. 15.00  
 

Underskrift Sekreterare  Paragrafer §§ 12-21 
 Karolina Andersson  

Underskrift Ordförande   
 Roland Nilsson  

Underskrift Justerande   

 Kjell Eriksson   
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§ 12 Dnr 3173              

Val av justerare 

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar 

 

Kjell Eriksson (S) utses att justera protokollet.      
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§ 13 Dnr 2019-00098             100 

Informationsärenden från 26 februari 2019 

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar 

 

 1. Informationen noteras till protokollet.     

 

Ärendebeskrivning 

 

Elevutveckling och lokalbehov (Mattias Geving) 

Första ansökningsomgången för gymnasievalet visar att Nyströmska har i 

stort sett lika många förstahandssökande till de nationella programmen som 

föregående år: 69 st. (2018: 67 st.). Hösten 2018 antogs 73 st. elever till de 

nationella programmen. 

De pågående lokalprojekten redovisades. 

 

Medarbetarenkäten 2018 (Mattias Geving) 

Resultat för Barn- och utbildningsförvaltningen 2018 visar på helheten en 

något förbättrad nöjdhet hos medarbetarna inom förvaltningen (snitt 4.21 av 

5), ett resultat som också är något bättre än kommunen som helhet. När det 

gäller svaren på SKL-frågorna, som sedan sammanställs över hela landet är 

resultat mycket gott (4,35 av 5 i snitt). De frågor som sticker ut med något 

lägre betyg än övriga är förtroendet för kommunledningen, att hinna med det 

som ska göras under ordinarie arbetstid och möjligheten att genom sin 

arbetsinsats påverka sin löneutveckling. 

 

Allmän information (Kristin Österström) 

Nyströmska skolan har beviljats nya kursomgångar på Yrkeshögskolan för 

programmen Stödpedagog inom funktionshinderområdet och 

Vårdadministratör. 

Nämnden påmindes om inbjudningar till två föreläsningar; möjligheter och 

dilemman i samarbeten mellan politiker och tjänstemän den 20 mars och 

möten över kulturgränser den 9 april. 
 
 
 

______      
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§ 14 Dnr 2019-00145             633 

Förvaltningsberättelse fonder 2018 

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar 

 

1. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att överlämna 

förvaltningsberättelsen till kommunfullmäktige.  

 

Ärendebeskrivning 

 

Barn- och utbildningsnämnden ska till kommunfullmäktige lämna en 

redogörelse för de fonder nämnden förvaltar. 

Barn- och utbildningsnämnden disponerar medel enligt donationer från 

följande fonder: 

 

1: Söderköpings allmänna skolfond 

2: Forsemans, C Blomqvists och CM Nordlinds donationsfond 

3: Waldemar och Ester Larssons stipendiefond 

 

Det sammanlagda utdelningsbara kapitalet för 2018 var 1467 kr, vilket var så 

lågt att Barn- och utbildningsnämnden beslutade att inte genomföra någon 

ansökningsomgång och utdelning under 2018. 

 

 

 

Underlag för beslut 

 

Tjänsteskrivelse 2019-02-11, Mattias Geving, administrativ chef 

 

 

 

 

 

 
______ 

Protokollsutdrag: 

Kommunfullmäktige 
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§ 15 Dnr 2019-00143             900 

Årsbokslut 2018 

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar 

 

1. Barn- och utbildningsnämnden godkänner upprättat förslag till 

årsbokslut 2018 

 

 

 

Ärendebeskrivning 

 

Bokslutet 2018 för Barn- och utbildningsnämnden visar ett underskott på 4 

200 tkr. Under hösten fattade KF beslut om att Barn- och 

utbildningsnämnden gavs tillåtelse att överskrida tilldelad budget med 3 400 

tkr. Bokslutet för 2018 visar att den utökade budgetramen överskreds med 

800 tkr. 

Resultatet -4 200 tkr motsvarar ca -1,5 % av tilldelad budgetram på 281 850 

tkr (medan -800 tkr motsvarar ca 0,3 %) 

 

Framstående orsaker till redovisat underskott:  

• Kraftigt ökade kostnader för stöd till barn i behov av särskilt 

stöd (BIBASS) till såväl egna kommunala enheter som till 

fristående- och interkommunala enheter.  

• Extra stöd till Björkhagas grundsärskola 1-6 (som startades 

2017 inom befintlig budgetram).  

• Högre personalkostnader inom förskola, grundskola, 

gymnasium och vuxenutbildning.  

• De senaste årens reducerade volymuppräkning (75 %) har 

inneburit att nämnden inte fått full täckning för de 

personalförstärkningar som gjorts med anledning av 

kommunfullmäktiges uttalade ambition att öka 

personaltätheten i förskolan.  

• Fler barn och elever har valt fristående förskola och 

grundskola.  

• Fler Söderköpingselever har valt gymnasieskola i annan 

kommun medan färre elever än väntat från annan kommun har 

valt Nyströmska gymnasiet.  
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• I uppföljningen av volymerna konstateras att kommunen i 

dagsläget gör gymnasieverksamhet för cirka 40 elever som går 

sitt fjärde år. Det nuvarande resursfördelningssystemet tar inte 

hänsyn till elever/ungdomar över 18 år. 

• Underfinansierad vuxenutbildning.  

 

 

 

Underlag för beslut 

 

Tjänsteutlåtande 2019-02-25 från Hans Peterson, ekonom/controller 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
______ 

Protokollsutdrag: 

Kommunfullmäktige 
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§ 16 Dnr 2019-00142             900 

Ekonomiska situationen 2019 

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar 

 

1. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att vidta följande 

åtgärder avseende budget 2019: 

- Minskning av chefs- och ledningsorganisation samt 

administration 1,2 mkr 

- Minskad resurs till Kulturskolan 1,0 mkr 

- Avveckling av projektet Vetenskaparna 0,6 mkr 

- Minskad resurs elevhälsan 0,6 mkr 

 

2. Att ge förvaltningen i uppdrag att genomlysa och redovisa 

nettokostnaden av mat och lokalkostnaden för barn som valt 

fristående förskolor och fristående skola samt gymnasieskolor i 

annan kommun. 

 

Ärendebeskrivning 

 

Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter genomgång av 

verksamhetens budgetplanering 2019 ett preliminärt resultat motsvarande ett 

underskott om ca 4 mkr. Inför hanteringen av denna situation har primärt 

beaktats att i så stor utsträckning som möjligt inte påverka elevpengen. Det 

är förvaltningens bedömning att det efter de gångna årens effektiviseringar 

inte är möjligt att vidta fler dylika åtgärder utan väsentligt negativa effekter 

för elevernas undervisningssituation och personalens arbetsmiljö. Det skulle 

också äventyra kommunens möjlighet att tillgodose elevers lagstadgade rätt 

till stöd och hjälp att uppnå målen med undervisningen. 

Förslaget till beslut innebär en besparing med en helårseffekt på 3,4 mkr. Då 

osäkerheten i prognosen är stor avvaktas prognos T 1 för eventuellt vidare 

åtgärder. 

 

Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande 2019-02-19 upprättat av Kristin Österström, tf. 

förvaltningschef 
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Nämndens behandling av ärendet 

 

Kjell Eriksson (S) lämnar ett tilläggsyrkande till alliansens förslag till beslut 

enligt följande: 

 

”Att ge förvaltningen i uppdrag att genomlysa och redovisa nettokostnaden 

av mat och lokalkostnaden för barn som valt fristående förskolor och 

fristående skola samt gymnasieskolor i annan kommun.” 

 

Annelie Sjöberg (SD) yrkar att nämnden beslutar 

 Minskning av chefs- och ledningsorganisation samt administration 1, 

2 mkr 

 Minskning av central språkutvecklare 0,3 mkr 

 Minskning av central matteutvecklare 0,3 mkr 

 Minskning av Vetenskaparna 0,4 mkr 

 Minskning av resurserna till frivilliga skolformer 1,2 mkr 

Proposition 

Ordföranden finner att två förslag till beslut föreligger, ordförandens samt 

Annelie Sjöbergs. Ordföranden avser att ställa dem mot varandra. Därefter 

avser han att ställa proposition på tilläggsyrkandet från Kjell Eriksson. 

Propositionsordningen godkänns.  

 

Ordföranden prövar sitt eget förslag till beslut mot Annelie Sjöbergs och 

finner att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens förslag till beslut. 

Därefter prövar ordföranden Kjell Eriksson tilläggsyrkande och finner att 

nämnden beslutat att bifalla det. 

 

Reservation 

Katrin Johansson (V) reserverar sig mot nämndens beslut. 

 

Annelie Sjöberg (SD) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för 

eget yrkande med följande motivering: 

 

”Som grund för vår reservation har vi särskilt tagit i beaktande följande 

uppdrag till BUN från Kommunfullmäktige som vi befarar inte kommer att 

uppnås i enlighet med fastställd målsättning: 

 Öka lärarens tid med direkt undervisning eller elevnära arbete. 

 Samlad verksamhet inom förskola och skola. Riktad satsning för att 

öka personaltätheten i kommunens förskolor samt minska 

gruppstorlekarna. 
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 En gemensam handlingsplan för att öka den psykiska hälsan hos 

barn- och ungdomar har tagits fram och ska verkställas. 

 Strategier för att minska sjukfrånvaron samt att göra arbetsmiljön 

bättre. Riktlinjer för tillsättning, ersättarplanering och avslut av 

chefer tas fram, samt en åtgärdsplan för att ytterligare förbättra chefs- 

och ledarskapet i kommunens organisation genomföras. 

 Kompetensutveckling som utgår från verksamhetens behov och 

föränderlighet är, och blir, en allt viktigare förutsättning för att vi ska 

klara våra uppdrag. Inom områden där framtida kompetensbehov 

föreligger ska detta ske genom fleråriga kompetensutvecklingsplaner. 

Genom avtal ska specialistutbildning och olika typer av 

vidareutbildning möjliggöras.  

 

Motivering för reservation: 

SD Söderköping anser att de föreslagna åtgärderna riskerar att få negativ 

påverkan på förvaltningens verksamhet som helhet och att prioriterade 

områden kan komma att åsidosättas. Att minska resurserna på elevhälsan 

är inte förenligt med målet att minska barns och ungdomars psykiska 

ohälsa. Kulturskolans verksamhet är ett elevnära arbete som möjliggör 

estetiska uttrycksformer för elever, i synnerhet för musikskolan, och som 

skapar ett mervärde för hela kommunen. Vetenskaparna är ett väl 

inarbetat och framgångsrikt projekt som innebär att ett stort antal elever i 

kommunen alltifrån lägre stadier till högre upp i åldrarna får intresse och 

större förståelse för naturvetenskapliga ämnen. Projektet har även fått 

uppmärksamhet utanför kommunens gränser genom pris från Kungliga 

Vetenskapsakademin vilket skapat mervärde och goodwill för hela 

Söderköpings kommun. Central matte- och språkutvecklare är funktioner 

som i huvudsak sysslat med utredning, dokumentation och 

kompetensutveckling av övrig personal. Ett värdefullt arbete men som nu 

efter ett antal år borde kunna anses fullgjort och minskas utan menlig 

inverkan på verksamheten som helhet. Bristerna i täckning för ökade 

kostnader inom förvaltningen har i huvudsak uppkommit till följd av en 

underfinansierad vuxenutbildning och för de frivilliga skolformerna där 

allt färre elever väljer att studera vid utbildningsverksamhet anordnad i 

Söderköping. Det är således rimligt att de frivilliga skolformerna som 

riktar sig till äldre elever och till vuxna får ta skälig del av det ansvar för 

besparingar som nämnden nu tvingas vidta. Resurser bör riktas till yngre 

barn och till de lägre stadierna. På så sätt förebygger man framtida 

problem och risk för ökade kostnader högre upp i åldrarna. Det är hos de 

yngre barnen som behovet av ökad personaltäthet är som störst. 

Kommunens lärare och övrig pedagogisk personal bör beredas möjlighet 
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att få ägna sig åt kärnverksamheten, d.v.s. undervisning och elevnära 

arbete och få resurser i form av tid och adekvat kompetensutveckling för 

att kunna fullfölja uppdraget på bästa sätt och i enlighet med fastställda 

mål och prioriterade områden.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 

Protokollsutdrag: 

Kommunfullmäktige 
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§ 17 Dnr 2019-00051             600 

Ärenden för kännedom 2019 

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar 

 

 1.  Ärenden för kännedom noteras till protokollet.     

 

Ärendebeskrivning 

41 ärenden gällande anmälan om kränkande behandling, trakasserier eller 

diskriminering som följts upp samt avslutats på Barn- och 

utbildningsförvaltningen under januari, februari och mars 2019. Två beslut 

om statsbidrag samt ett samverkansavtal mellan Söderköpings kommun och 

Skolverket. 

 

Caroline Svärd (M) undrar om det finns möjlighet att ta fram statistik kring 

graden av våld de anmälningar om kränkande behandling, trakasserier eller 

diskriminering som inkommer till förvaltningen har.  

Kristin Österström svarar att det kommer att presenteras statistik då det nya 

digitala verktyget för rapportering helt tagit över den tidigare manuella 

hanteringen som nu fasas ut. 

      

 

 

Underlag för beslut 

Förteckning över ärenden daterad 2019-03-04 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 



 

Barn- och utbildningsnämnden 

PROTOKOLL 
Sida 

14(17) 

Sammanträdesdatum 

2019-03-05 
 

 

  

 

 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 18 Dnr 2019-00050             600 

Anmälan av delegationsbeslut 2019 

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar 

 

 1.  Delegationsbesluten noteras till protokollet.     

 

Ärendebeskrivning 

 

 Delegationsbeslut fattade på Barn- och utbildningsförvaltningen under 

januari, februari och mars 2019.     

 

 

Underlag för beslut 

Delegationsförteckning daterad 2019-03-04 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
______ 
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§ 19 Dnr 3145              

Rapporter 

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar 

 

1. Rapporterna antecknas till protokollet.  

      

 

Ärendebeskrivning 

 

Annelie Sjöberg (SD) och Peter Othberg (C) rapporterar från besök på 

Mogata skola där de träffade rektor Catherine Molander. De diskuterade 

bland annat frågor kopplade till arbetsmiljö och lokaler. 

 

Roland Nilsson (C) har besökt ett flertal förskolor och skolor i kommunen 

och berättar om god stämning och hängiven personal ute på enheterna. 

 

      

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 
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§ 20 Dnr 3560              

Övriga frågor 

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar 

 

1. Inga övriga frågor. 

 

      

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______ 
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§ 21 Dnr 7584              

Avslutning 

 

Ordförande Roland Nilsson (C) tackar för visat intresse och avslutar mötet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______ 


